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Yasaya “Varlık barışı”
da eklendi..

Kamu alacaklarının yapılandırılmasına ilişkin 7143 sayılı yasa yayımlandı. Yasada
“Varlık barışı” da var. Bu uygulama yurtdışındaki bazı varlıkların bildirimi ve Türkiye’ye
getirilmesi ile yurfiçindeki kayıtlarda olmayan varlıkların kayıtlara alınmasını içeriyor.

G
eçtiğimiz haftalarda vergi borçlarının yapılandı
rılmasına ilişkin yasa tasarısından bahsetmiştik.
Söz konusu tasarı 11 Mayıs’ta Genel Kurul’da

kabul edildi ve ardından 18 Mayıs günü Resmi Gaze
te’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

7143 sayılı bu yasa borç yapılandırmasından başka
birçok düzenleme içeriyor. En önemlilerinden biri de
‘Varlık barışı” diye adlandırılan hükmü. Yurtdışında
bulunan bazı varlıkların bildirimi ve Türkiye’ye getirilmesi
esasına dayanan bir uygulama. Yurtdışından sağlanan
bazı kazançlara ilişkin istisna uyguıaması da yasada yer
alıyor. Bunun yanında yurtiçinde bulunan ve kayıtlarda
yer almayan bazı varlıkların kayıtlara alınması konusunda
da düzenlemeler içeriyor.

Bu yazımızda, varlık barışından yararlanabilecek
kişiler ile kapsama giren varlıklardan bahsettikten
sonra, başvuru esasları ve ödenmesi gereken vergiler
ile yasa kapsamında bildirim veya beyanda bulunan
veya kazançlarını ülkeye getiren kişi ve kurumıar için
geçerli olan avantajlara değineceğiz.

EN SON 2016’DA UYGULANMIŞTİ

Buna benzer bir düzenleme en son, 2016 yılında
çıkanlan 6736 sayılı yasa ile yapılmıştı. Bu yasa da 6736
sayılı yasada olduğu gibi yurtdışındaki varlıkların eko
nomiye kazandırııması ve yurtiçindeki kayıt dışı bazı
varlıklann kayda alınarak işletmelerin sermaye yapıla
rının güçlendirilmesini sağlamak amacını taşıyor. Aynca
yurtdışında elde edilen bazı gelirıer için geçici süreli
istisna uygulaması getiriyor.

YURTDIŞINDAKİ VARLIKLAR

Yurtdışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıy
met ve diğer sermaye piyasası araçlarını, Türkiye’deki
banka veya aracı kuruma bildiren gerçek ve tüzel kişiler,
söz konusu varlıkları serbestçe tasarruf edebilirler. Vergi
mükellefi olsun olmasın tüm gerçek ve tüzel kişiler bu

yasa hükmünden yararlanabiliyorlar. Bildirimin 30 Kasım
2018 tarihine kadar yapılması gerekiyor.

Defter tutan mükellefler ise yukandaki kapsamda
Türkiye’ye getirdikleri varlıkıarını, dönem kazancının
tespitinde dikkate almaksızın işletmelerine dhil edebili
yorlar. Diğer taraftan aynı varlıkları vergiye tabi kazancın
ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate
almaksızın işletmelerinden çekebiliyodar.

YURTDIŞI KREDİ KAPATILABILIR
Yurtdışında bulunan söz konusu varlıklar, yine yurt

dışında bulunan banka veya finansal kurumlardan kul
lanılan kredilerin en geç 30 Kasım2018 tarihine kadar
kapatılmasında kullanılabiliyor. Kapatılan bu kredilerin
18 Mayıs tarihi itibanyla kanuni defterlerde kayıtlı olması
gerekiyor. Bu takdirde, defter kayıtlanndan düşülmesi
kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için
Türkiye’ye getirilme şartı aranmıyor

Yine 18 Mayıs itibanyla kanuni defterlerde kayıtlı
olan sermaye avanslannın, yurtdışında bulunan bildirime
tabi varlıkların aynı tarihten önce Türkiye’ye getirilmek
suretiyle karşılanmış olması hMinde, söz konusu avans
ların defter kayıtlarından düşülmesi kaydıyla bu madde
hükümlerinden yararlanılabiliyor.

YÜZDE 2 VERGİ
Banka ve aracı kurumların, kendilerine bildirilen

yurtdışındaki varlıklara ilişkin olarak yüzde 2 oranında
hesapladıkları vergiyi, bu yılın sonuna kadar vergi
sorumlusu sıfatıyla bir beyanname ile bağlı bulunduk
ları vergi dairesine beyan edip aynı süre içerisinde
ödemeleri gerekiyor.

Bu kapsamda ödenen vergiler, hiçbir suretle gider
yazılamaz ve başka bir vergiden mahsup edilemez.
Türkiye’ye getirilen varlıkların elden çıkarılmasından
doğan zararlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulaması
bakımından gider veya indir$m olarak kabul edilmiyor.
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GETİREN VERGİ ÖDEMIYOR
Ancak 31 Temmuz 2018 tarihine kadar;
• Yurtdışında bulunan varlıklarını (para, altın, döviz,

menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları) bu
düzenleme kapsamında bildirip Türkiye’ye getirenleç

• Bu varlıkları yukarıdaki açıklamalar kapsamında
yurtdışından kullanılan kredilerin kapatılmasında kul
lananlar ile bu varlıklarla sermaye avanslarını defter
kayıtlanndan düşenler,

söz konusu yüzde 2’lik vergiyi ödemeyeceklerdir.

YURTİÇİNDEKİ VARLIKLAR

Yurtiçi varlıklarla ilgili hüküm sadece kayıtların
düzeltilmesini içeriyor. Bu yüzden söz konusu düzen
lemeden yalnız gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri
yararlanabiliyor.

Buna göre, söz konusu mükellefler sahip oldukları,
Türkiye’de bulunan ancak kanuni defter kayıtlannda yer
almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer ser
maye piyasası araçları ile taşınmazlarını, 30 Kasım 2018
tarihine kadarvergi dairelerine beyan edebilecekler. Bu
varlıklar aynı tarihe kadar, dönem kazancının tespitinde
dikkate alınmaksızın kanuni defterlere kaydedilebilecek.
Bu takdirde, söz konusu varlıklar vergiye tabi kazancın
ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate
alınmaksızın işletmeden çekilebilecek.

Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince vergi
dairesine beyan edilen yukarıdaki varlıkların değeri
üzerinden vergi dairesince yüzde 2 oranında vergi
tarh edilecek. Bu verginin yıl sonuna kadar ödenmesi
gerekiyor.
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Bu kapsamda ödenen vergiler, hiçbir surette gider
yazılamaz ve başka bir vergiden mahsup edilemez.
Kanuni deftedere kaydedilen varlıkların elden çıkanI
masından doğan zararlar, gelir veya kurumlar vergisi
uygulaması bakımından gider veya indirim olarak kabul
edilmiyor.

Ancak 31 Temmuz’a kadar, kapsama giren yurtiçi
varlıklarını beyan edip kanuni defterlerine kaydeden
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri söz konusu yüzde
2’lik vergiyi ödemeyecekler.

İNCELEME YAPILMAYACAK
Yukarıdaki hükümler kapsamında; Türkiye’deki

banka veya aracı kuruma bildirilen yurtdışı varlıklar ile
gelirve kurumlar vergisi mükelleflenince vergi dairesine
beyan edilen yurtiçi varlıklar nedeniyle hiçbir suretle
vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmayacak.

kazançları,
• Yurtdışındaki şirketlerden elde ettikleri kr paylan

(temettü gelirleri),
• Yurtdışında bulunan işyerlerinden elde ettikleri

ticari kazançlar,
istisna kapsamına giriyor.
Yukarıdaki kazançların gelirve kurumlar vergisinden

istisna olarak değerlendirilebilmesi için, 18 Mayıs’tan
itibaren yıl sonuna kadar Türkiye’ye transfer edilmiş
olmaları gerekiyor. 31 Ekim’e kadar elde edilen kazanç-
lar da yine yıl sonuna kadar Türkiye’ye getirilirse istisna
kapsamında değerlendirilecek.

Aynı şekilde tam mükellef gerçek kişi ve kurumla
rın, yurtdışında kurulu şirketlerin tasfiyesinden doğan
kazançları da yasa kapsamında istisna olarak değerlen
dirilecek. Bunun için de tasfiye kazancının yıl sonuna
kadar Türkiye’ye transfer edilmesi şartı bulunuyor.

SÜRELER UZAR MI?
Daha yeni başladı ama acaba başvuru ve ödeme

süreleri uzar mı diye merak etmeye başlayanlar olabilir.
Bakanlar Kurulu’nun yukarıda yer alan süreleri altı aya
kadar uzatma yetkisi bulunuyor. Bu yetki çerçevesinde;
varlıkların bildirim ve beyan süreleri ile vergilerin öden
mesi ve yurtdışı varlıklar ile kazançların Türkiye’ye getiril
mesine ilişkin sürelerin altı aya kadar uzaması mümkün.
Ama yine de bu uygulamalardan yararlanmayı düşü
nenlerin, uzatmayı beklemeden, Maliye Bakanlığı’nca
bildirim ve beyan usulünün açıklanmasının ardından
başvuru yapmalarında fayda var.
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Ancak bunun için;
• Bildirilen veya beyan edilen tutarlara ilişkin tarh

edilen verginin vadesinde ödenmesi,
• Yurtdışında bulunan varlıklarını bildirenlerin bu

varlıkları bildirimin yapıldığı tarihten itibaren üç ay
içinde Türkiye’ye getirmeleri veya Türkiye’deki banka ya
da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba kayıt ettirmeleri,

gerekiyor.

YURTDIŞI KAZANÇLARA İSTİSNA
Yasada, gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin

yurtdışında elde ettikleri bazı kazançları, belli bir tarihe
kadarTürkiye’ye transfer etmeleri şartıyla, bu kazançlar
üzerinden gelir veya kurumlar vergisi ödenmemesini
içeren bir düzenleme de yer alıyor.

Buna göre tam mükellefiyete tabi gerçek kişi ve
kurumların;

• Yurtdışındaki iştirak hisselerinin satışından doğan


